АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 августа 2024 года                          № 38

О внесении изменений в Постановление
[bookmark: _GoBack]от 17 ноября 2015 года № 43 « Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги « Выдача справки о составе
семьи по месту регистрации заявителя»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 года № 373 « О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» на основании Устава Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района, администрация Октябрьского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 17 ноября 2015 года № 43 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о составе семьи по месту регистрации заявителя» следующее изменения и дополнения:
1.1 Пункты 36-38 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«36. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги. Порядок осуществления текущего контроля соблюдения и исполнения ответственными должностными лицами положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов.
37. Текущий контроль осуществляется в форме проверок соблюдения и исполнения специалистами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего Регламента, иных нормативно правовых актов и методических документов, определяющих порядок выполнения административных процедур.
Перечень лиц, осуществляющих текущий контроль, устанавливается в соответствии с должностными инструкциями специалистов администрации муниципального образования.
Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества и предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством, предоставления муниципальной услуги.
38. Периодичность проведения проверок может носить плановый характер, тематический характер (проверка надлежащего исполнения обязанностей специалистами в определенной сфере деятельности), внеплановый характер ( по конкретному обращению заинтересованного лица).
Проверка проводится на основании распоряжения Администрации муниципального образования о проведении проверки должностными лицами Администрации муниципального образования, указанными в распоряжении.
Результаты проверок оформляются в виде акта, в котором отмечаются выделенные недостатки и предложения по их устранению.
По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
2. Настоящее постановление обнародовать в специально выведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. главы администрации Октябрьского
муниципального образования                                                              А.В. Абакумов